# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Syntaxis Historiæ Evangelicæ**

**Cope, Alan**

**Lovanii, M.D.LXXII.**

Secunda Historiæ Euangelicæ pars continet acta Christi, ab eius Baptismo  
vsq[ue] ad secundum Pascha, hoc est, acta vnius anni, & aliquot  
mensium, à Capite Syntaxeos decimotertio, vsque ad finem ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47925](#)

S. Matthæus.	S. Marcus.	S. Lucas.	S. Iohannes.
		<p>Etnon inuenientes, regressi sunt in Ierusalem, requirentes eum. Et factum est, post triduum inuenerunt illum in templo sedentem in medio Doctorum, audientem illos, &amp; interrogantem eos. Stupebant autem omnes, qui eum audiabant, super prudentia &amp; responsis eius. Evidentes admirati sunt. Et dixit mater eius ad illum, Fili, quid fecisti nobis sic? ecce pater tuus &amp; ego dolentes quærebamuste. Et ait ad illos, Quid est quod me quærebatis? nesciebatis quia in his quæ patris mei sunt, oportet me esse. Et ipsi non intellexerunt verbum quod locutus est ad eos. Et descendit cum eis, &amp; venit Nazareth: &amp; erat subditus illis. Et mater eius conseruabat omnia verba hæc in corde suo. Et Iesus proficiebat sapientia &amp; ætate &amp; gratia apud Deum &amp; homines. *13.</p>	

CAP. 13. Iohannis Baptista predicatio, & baptismus in deserto.  
Matth. Cap. 3. \*11. Luc. Cap. 3. \*12. Iohan. I. \*1.

S. Matthæus.	S. ANCTVM IESV Christi Euangelium secundum Marcum.	S. Lucas.	S. Iohannes.
<p><b>I</b>N diebus autem illis venit Iohannes Baptista prædicans in deserto Iudeæ, &amp; dicēs, Pœnitentiam agite: appropinquabit enim regnum cœlorum. Hic est enim qui dicitur est per Isaïam prophetam, dicentem, Vox claman-</p>	<p><b>C</b>APVT I.</p>	<p><b>A</b>NNO autem quinto decimo imperij Tyberij Cæsaris, procurante Pontio Pilato Iudeam, tetrarcha autem Galilææ Herode, Philippo autem fratre eius tetrarcha Iturææ &amp; Trachonitidis regionis, &amp;</p>	<p>Fuit homo missus à Deo, cui nomé erat Iohannes. Hic vénit in testimoniū: vt testi-</p>

S. Mattheus.	S. Marcus.	S. Lucas.	S. Iohannes.
tis in deserto, Parate viā Isaia Pro- Domini, rectas facite se- pheta, (Ec- mitas eius. Ipse autē Io- ce ego mit- hannes habebat vestimē to angelum tum de pilis camelorū, & meum ante zonā pelliceā circa lum- faciē tuam, bos suos: esca aut̄ eius e- qui præpa- rat locustæ & mel sylue- rabit viam stre. Tūc exibat ad eum tuam ante Ierosolyma & omnis Iu- te.) Vox dæa, & omnis regio circa clamantis Iordanē, & baptizaban- in deserto, tur ab eo in Iordanē, con- Parate viā fitentes peccata sua. Vi- Domini, dens autem multos Pha- rectas faci- rifæorū & Saducæorum te semitas venientes ad baptismum eius. Fuit suū, dixit eis, Progenies Iohannes viperarum, quis demon- in deserto strauit vobis fugere à baptizans, ventura ira? Facite ergo & prædicās fructū dignū pœnitentię. baptismum Et ne velitis dicere intra pœnitentię vos, Patrem habemus in remis- Abraham. dico enim vo- sionē pecca- bis, quoniam potens est torū. Et e- Deus de lapidibus istis gredieba- fuscitare filios Abrahæ. Iam enim securis ad radicem arborū posita est. Omnis ergo arbor, quæ non facit fructū bonum, excidetur, & in ignem mittetur. Ego quidem baptizo vos in aqua in pœnitentiam. qui autem post me vēturus est (for- flumine cō	Lysania Abiline Tetrar- cha, sub principibus sa- cerdotū Anna & Caipha: factū est verbū Domini super Iohannē Zacharie filiū, in deserto. Et evenit in omnem regionē Ior- danis, prædicās baptismū pœnitentię in remissionē peccatorū: sicut scriptū est in libro sermonū Iaię Prophetæ: Vox clamatis in deserto: Parate viam Domini, rectas facite se- mitas eius. Omnis vallis implebitur & omnis mōs & collis humiliabitur. & erunt praua in directa & aspera in vias planas, & videbit omnis caro salu- tare Dei. Dicebat ergo ad turbas quæ exibāt ut baptizentur ab ipso, Ge- nimina viperarum, quis ostendit vobis fugere à ventura ira? Facite ergo fructus dignos pœniten- tię & ne ceperitis dice- re, Patrē habemus Abra- ham. Dico enim vobis, quia potens est Deus de lapidibus istis fuscitare filios Abrahæ. Iam enim securis ad radicem arbo- rum posita est. Omnis er- go arbor nō faciens fru- ctum bonum, excidetur, & in	testimoniū perhiberet de lumine, vt omnes crederent per illum. Nō erat ille lux: sed vt testimoniū perhiberet de lumine. * 3.	

S. Mattheus.	S. Marcus.	S. Lucas.	S. Iohannes.
<p>tior me est, cuius non sum dignus calceamēta portare, ip se vos ba ptizabit in Spiritu san cto &amp; igni. Cuius ven tilabrum in manu sua, &amp; permun dabit areā suā: &amp; con gregabit tri ticū suū in horreum, paleas autē comburet igni inex tingibili. * 114.</p>	<p>fitētes pec cata sua. Et erat Iohā - nes vestitus pilis came li, &amp; zona pellicea cir calumbos eius: &amp; lo custas &amp; mel sylue stre ede bat. Et pre dicabat di cens. Venit fortior me post me: cu jus nō sum dignus p cumbēs sol uere corri giā calcea mentorum eius. Ego baptizau vos aqua: ille verò baptizabit vos Spiritu sancto. * 14.</p>	<p>&amp; in ignem mittetur. Et interrogabant eum turbæ, dicentes, Quid ergo facie mus? Respondens autem dicebat illis, Qui habet duas tunicas, det nō haben ti: &amp; qui habet escas, similiter faciat. Venerunt autem &amp; publicani vt bapti zarentur, &amp; dixerunt ad illum, Magi ster, quid faciemus? At ille dixit ad eos, Nihil amplius quām quod constitutum est vobis, faciatis. Interrogabant autem eum &amp; milites, dicentes, Quid facie mus &amp; nos? Et ait illis, Neminem con cutiatis, neq; calumniā faciatis; &amp; con tentи estote stipendijs vestris. Existi mante autem populo, &amp; cogitantibus omnibus in cordibus suis de Iohanne, ne fortè ipse esset Christus: respondit Iohannes, dices omnibus, Ego quidem aqua baptizo vos: veniet autem fortior me, cuius non sum dignus soluere cor rigiam calceamentorum eius, ipse vos baptizabit in Spiritu sancto, &amp; igni. cuius vētilabrum in manu eius, &amp; pur gabit aream suam: &amp; congregabit tri ticum in horreum suum, paleas autem comburet igni inextinguibili. Multa quidem &amp; alia exhortans euangeliza bat populo. * 22.</p>	<p>CAP. 14.</p>

CAP. 14. Baptizatur à Iohanne Christus, eiusq; genealogia in Deum usque retextur: cuius Filius caelestis i testimonio declaratur.

Matth. 3. \* 13. Mar. 1. \* 13. Luc. 3. \* 22.

S. Matthæus. S. Marcus.

Vnc vnit Iesuſus  
in Galilæa in diebus illis  
Iordanem, venit Iesuſus  
ad Iohan- nēm, vt ba-  
ptizaretur ab eo. Io-  
hannes au- tem prohi-  
beatum, tim ascen-  
dicēs, Ego  
ā te debeo  
baptizari,  
& tu venis  
ad me. Re-  
spōdēs aut̄ columbam  
Iesuſ, dixit de-  
cēt nos ipſo. & vox  
iplere om- facta est de  
nem iusti- celis, Tu es  
tiā. Tūc di- filius meus  
misitē. Ba- dilectus, in  
ptizatus au- te compla-  
tē Iesuſ, cō- cui. \* 15.  
festim ascē-  
dit de aqua  
& ecce a-  
periſtūnt  
ei celi: & vi-  
dit Spiritū  
Dei descen-  
dentem si-